EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 9912558759.
PA R T E S : Fundação Leão XIII e Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos - EBCT
OBJETO: Prestação de serviços postais e aquisição de produtos.
VALOR ESTIMADO: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais
PRAZO: 12 (doze) meses a contar de 12.11.2025.
DATA DE ASSINATURA: 15 de outubro de 2025
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8666/93
PROCESSO Nº SEI-310006/000203/2021 - EBCT -
5 3 11 7 . 0 4 0 6 3 6 / 2 0 1 9 - 6 1 .

Id: 2687816

FUNDAÇÃO LEÃO XIII

[...]

com aplicação de reajuste, relativo à prestação de serviços de out-
sourcing de equipamentos do tipo computadores (desktops), notebo-
oks e monitores de vídeo, incluindo os serviços de entrega, garantia,
manutenção, gerenciamento, seguro e logística reversa
VA L O R : R$ 730.837,04 (setecentos e trinta mil oitocentos e trinta e
sete reais e quatro centavos),
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 24/10/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 1993 e suas alterações
PROCESSO Nº SEI-310006/000950/2022.

Id: 2687817

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

[...]

E A EMPRESA CONQUISTA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMO-
NIAL LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo do Contrato nº 05/2023, relativo à a
contratação de empresa prestadora de serviços continuados de vigi-
lância patrimonial armada e desarmada.
VA L O R: Total de R$ 2.673.811,20 (dois milhões, seiscentos e setenta
e três mil oitocentos e onze reais e vinte centavos), em 24 (vinte e
quatro) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 111.408,80
(cento e onze mil quatrocentos e oito reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA:17/10/2025.
PRAZO: A vigência do contrato por 24 (vinte e quatro) meses, dando-
se ao contrato o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses.
FU N D A M E N TO : PROCESSO SEI-300001/000928/2023- Fundamento

[...]

tânico 1011, Jardim Botânico Rio de Janeiro-RJ, CEP 22470-051, bem
como a execução das contrapartidas decorrentes da concessão do
patrocínio.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 60(dias), contados da
data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 17/10/2025.
VA L O R : R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74,
caput e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no
endereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000890/2025.

[...]

cêndio tipo II de 1 ½” e 2 ½” pertencentes ao acervo desta Subse-
cretaria Militar.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/11/2025 às 10h (horá-
rio de Brasília)
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 06/11/2025 às 10h10
P O R TA L : w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.729,01 (quinze mil setecentos e
vinte e nove reais e um centavo)
PROCESSO Nº SEI-390002/001320/2025.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br e no portal da Subsecretaria Militar do GSI
http://www.subsecmilitar.rj.gov.br/views_licitacoes, podendo, alternativa-